
Buxheti i 

RIBALANCUAR 

për vitin 2024

përfshirë

31.12.2024"

Diferenca 

(realizimi i 

buxhetit)

përqindja e 

realizimit

1 2 3 4 5(3-4) 6(3/4)

40 PAGA DHE SHTESAT 6,297,025,000 6,287,922,171 9,102,829 99.86%

401 Pagat bazë 4,222,648,000 4,218,471,486 4,176,514 99.90%

402 Kontributet e sigurimeve shoqërore 1,894,377,000 1,891,145,277 3,231,723 99.83%

404 Shtesat 180,000,000 178,305,408 1,694,592 99.06%

41
REZERVAT DHE SHPENZIMET E 

PADEFINUARA
0 0 0 #DIV/0!

414 Rezervat kapitale 0 0 0 #DIV/0!

42 MALLRAT DHE SHËRBIMET 3,510,689,365 3,345,245,706 165,443,659 95.29%

420 Udhëtimet dhe shpenzimet ditore 239,720,000 237,216,239 2,503,761 98.96%

421
Shërbime komunale, ngrohje, 

komunikim dhe transport
834,295,786 737,248,282 97,047,504 88.37%

423 Materialet dhe inventari i vogël 567,750,017 542,682,054 25,067,963 95.58%

424
Riparimi dhe mirëmbajtja e 

vazhdueshme
93,970,562 89,025,027 4,945,535 94.74%

425 Shërbimet me kontratë 1,144,903,000 1,126,080,737 18,822,263 98.36%

426 Shpenzime të tjera korrente 610,850,000 594,537,301 16,312,699 97.33%

427 Punësimet e përkohëshme 19,200,000 18,456,066 743,934 96.13%

43
TRANSFERTET KORENTE NË 

FONDET JASHTË BUXHETARE
517,283,339 515,339,421 1,943,918 99.62%

431 Transferet në Fondin SPIMV 517,283,339 515,339,421 1,943,918 99.62%

44

TRANSFERTAT AKTUALE NË 

NJËSITË E VETQEVERISJES 

LOKALE

527,700,000 525,525,614 2,174,386 99.59%

442 Grante të dedikuara 527,700,000 525,525,614 2,174,386 99.59%

46
SUBVENCIONET DHE 

TRANSFERET
1,613,503,718 1,502,604,437 109,900,608 93.13%

463 Transferet në OJQ 2,600,000 2,600,000 0 100.00%

464 Transferta të ndryshme 873,569,966 763,836,472 109,733,494 87.44%

465 Pagesa me dokumente ekzekutive 737,333,752 736,167,965 167,114 99.84%

48 SHPENZIMET KAPITALE 5,298,481,578 4,468,164,947 830,316,631 84.33%

480 Blerja e pajisjeve dhe makinerive 4,788,605,578 4,259,119,953 529,485,625 88.94%

482 Objektet e tjera 509,162,000 209,044,994 300,117,006 41.06%

483 Blerja e mobiljeve 714,000

TOTALI 17,764,683,000 16,644,802,296 1,118,882,031 93.70%
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